
ГРАД БИЈЕЉИНА 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Градска управа Града Бијељина 

Одсјек за јавне набавке, инвестиције и надзор 

 

 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ЗА ПРЕГОВАРАЧКИ ПОСТУПАК 

БЕЗ ОБЈАВЉИВАЊА ОБАВЈЕШТЕЊА 

ДД-05-у2/16 

 

 

 Чланом 24. став 1. тачка а) Закона о јавним набавкама, предвиђено је да се може 

закључити уговор у преговарачком постуку без објављивања обавјештења: „у случају уговора 

о јавној набавци радова који нису укључени у првобитно разматрани пројекат или у првобитно 

закључени уговор, али који усљед непредвиђених околности, постану неопходни за извршење 

или извођење у  њима описаних радова, и када се такви додатни радови не могу, технички или 

економски, одвојити од основног уговора без већих непогодности за уговорни орган.Такав 

уговор може се закључити са добављачем којем је додијељен основни уговор, а укупна 

вриједност уговора додијељених за додатне радове не може прећи 20% од вриједности 

основног уговора.” 

 На основу наведеног, а у складу са Извјештајем Надзорног органа бр. И-426/16 од 

13.09.2016.године и Сагласности за израду додатног уговора бр. 02-404-60/16 од 

21.09.2016.године, покренут је преговарачки поступак без објављивања обавјештења за 

уговарање вишка,мањка и непредвиђених радова ДД-05-у2/16: Утврђивање мањка и вишка и 

уговарање непредвиђених радова на изградњи  петоразредне подручне школе  и објекта  вртића  

у насељу Лединци –VI ФАЗА,Додатни Уговор 2 на Уговор број:02-404-60/16 од 

26.05.2016.године. Укупна вриједност основног уговора је 498.388,81 КМ (са ПДВ-ом),а 

предвиђени износ средстава за додатни уговор је 99.341,66 КМ (са ПДВ-ом), што износи 19,93 

% од вриједности основног уговора. Преговори ће се проводити са извођачем радова ДОО 

„Призма“ Бијељина, са којим је закључен основни уговор бр.02-404-60/16 од 

26.05.2016.године. 

 

 

         Шеф Одсјека 

         за јавне набавке, инвестиције и надзор 

 

        ___________________ 

             Ђорђо Вујановић, дипл.инж.грађ. 


